UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1999  /STP-PBGDPL

V/v tích cực, hưởng ứng tham gia

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu các

quy định của pháp luật liên quan đến

quyền và nghĩa vụ của người Việt

Nam ở nước ngoài”

Thừa Thiên Huế, ngày 19  tháng  10  năm 2022

                        Kính gửi:

                                      - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

                                      - Các Sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

                                      - Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

                                      - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 07 tháng 7 năm  2022, Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch số 2338/KH-

BTP về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu các quy định của pháp luật

liên quan đến quyền và nghĩa vụ của người Việt Nam ở nước ngoài” (sau đây gọi

là Cuộc thi); ngày 14 tháng 10 năm 2022, Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành Công

văn số 3991/BTC về việc phát động tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu các

quy định của pháp luật liên quan đến quyền và nghĩa vụ của người Việt Nam ở

nước ngoài”.

Để phối hợp tổ chức Cuộc thi thành công, Sở Tư pháp – Cơ quan Thường

trực Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật đề nghị các cơ quan,

ngành, đoàn thể và địa phương quan tâm thực hiện một số nội dung sau đây:

1. Hướng dẫn, chỉ đạo, vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, người dân trên địa bàn tích cực hưởng

ứng, tham gia Cuộc thi.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, truyền thông về Cuộc thi trên

Cổng/Trang Thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương hoặc bằng các

hình thức phù hợp khác.

3. Một số nội dung liên quan về Cuộc thi, cụ thể như sau:

- Thời gian

Cuộc thi sẽ diễn ra trong vòng 30 ngày từ 00h00 ngày 25/10/2022 đến

24h00 ngày 25/11/2022, theo múi giờ Việt Nam (GTM+7).

- Đối tượng dự thi

Công dân Việt Nam và người gốc Việt Nam.

- Hình thức thi

2

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến tại địa chỉ:

http://moj.gov.vn/cuocthitructuyen và được đặt banner trên Cổng Thông tin điện

tử Bộ Tư pháp và Cổng/Trang Thông tin điện tử của một số đơn vị liên quan.

- Cách thức thi và giải thưởng Cuộc thi: theo Thể lệ số 3992/TL-BTC

ngày 14 tháng 10 năm 2022 của Ban Tổ chức Cuộc thi.

Thông tin về Cuộc thi được đăng tải trực tiếp tại địa chỉ website:

http://moj.gov.vn/cuocthitructuyen; hỗ trợ về kỹ thuật, hướng dẫn đăng ký, cách

thức tham gia Cuộc thi: số điện thoại 84.24.6273.9468 (từ 8h00 đến 17h00 hàng

ngày, theo múi giờ Việt Nam (GMT+7)), email: pbgdpl@moj.gov.vn.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm chỉ đạo, vận động,

khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, người dân trên địa bàn tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi trực

tuyến nói trên.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ PBGDPL;
- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- PTP các huyện, thị xã, thành phố;

- Website STP;

- Lưu: VT, PB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hưng

http://moj.gov.vn/cuocthitructuyen
http://moj.gov.vn/cuocthitructuyen

3

		2022-10-20T09:53:48+0700